Ова Цвијићева опаска је прекинула сваку даљу
дискусију о називу географских координата; премда у том тренутку млад
(имао је свега 33 године), Цвијић је већ био неприкосновени ауторитет у
Србији. Драгашевићеви термини више нису коришћени, чак ни у војсци.

4. О ЈОВАНУ ДРАГАШЕВИЋУ

Јован Драгашевић је рођен у Пожаревцу, 4/16. фебруара 1836. године, а

умро у Нишу, 1/14. јула 1915. године. Био је официр Српске војске, пуковник
(1880) и почасни генерал (1900), географ, песник и књижевник. Завршио је
основну школу у Пожаревцу, гимназију у Београду (1855), а Артиљеријску
школу (Војну академију) 1855-1860. године. Већ 1861.